
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度 第２回 加古川市都市計画審議会 

 

 

 

議 事 録 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年１１月７日開催 

 

 

 



 2 

 

議 題 

 

 

1. 報告 

(１) 報告第１号 

東播都市計画用途地域等の変更について 

 

 

(２) 報告第２号 

志方地域における用途地域の見直し方針について 

 

 

(３) 報告第３号 

加古川駅周辺の再整備に関する検討状況について 
 

 

 

 

 



 3 

令和７年度 第２回 加古川市都市計画審議会 議事録 

開催日時及び場所 
日時：令和７年11月７日（金）10時から11時30分まで 

場所：加古川市役所 議場棟 第１委員会室 

出席した委員 欠席した委員 出席した事務局及び担当課等の職員 

末包 伸吾  都市計画部 次長 

― 太田 尚孝 都市計画課長 

八木 景子  
都市計画課 

担当副課長 兼 都市施設係長 

丸山 良作  
都市計画課 

担当副課長 兼 土地利用係長 

藤原 武彦  
都市計画課 

土地利用係 主査 

岩本 泰典  
都市計画課 

土地利用係 技術員 

井上 恭子  市街地整備課長 

藤原 みつえ  
市街地整備課 

担当課長 

中山 俊明  
市街地整備課 

副課長 

白石 信一  加古川駅周辺再整備推進課長 

富本 和也  
加古川駅周辺再整備推進課 

副課長 

代理：加古川土木事務所 

辻本まちづくり参事 
吉村 達郎 

加古川駅周辺再整備推進課 

係長 

岡本 典和  
加古川駅周辺再整備推進課 

主査 

代理：兵庫県加古川警察署 

中島交通第１課長 

 

濱田 和樹  

山口 行一   

長濵 伸貴   

出席した幹事 欠席した幹事 

技監 谷川 敏康   

防災安全部長 北村 順   

企画部長 植田 耕平   

総務部長 髙田 美穂   

産業経済部長 上田 敏   

建設部長 中務 裕文   

都市計画部長 藤原 秀一   

 



 4 

【議事録】 

 

〇開会 

司会者： 

＜開会の挨拶＞ 

 

〇委員紹介 

司会者： 

＜委員の紹介＞ 

 

〇出席状況の報告 

司会者： 

続きまして、本日の委員出席状況についてご報告いたします。 

委員16名中、代理出席を含め15名 の委員にご出席をいただいており、加古川市都市計画審議会条

例第５条第２項の規定により、本会議が成立しておりますことをご報告いたします。 

それでは、本日の議事に入ってまいりたいと存じます。 

以降の議事進行につきまして、末包会長にお願いしたいと存じます。 

末包会長よろしくお願いいたします。 

 

末包会長： 

加古川市都市計画審議会会長の末包でございます。 

本日はどうぞよろしくお願いいたします。 

 

〇議事録署名委員の指名 

末包会長： 

審議に入ります前に、加古川市都市計画審議会等運営規程第４条第２項の規定により、議事録署

名委員の指名を行います。 

今回は丸山委員と岩本委員にお願いいたします。 

 

〇公開・非公開の宣言 

末包会長： 

次に、本日の審議会は、「加古川市 都市計画審議会等 運営規程第２条 第１項」の規定により、

事前説明及び報告については、内容が、今後ご意見等を踏まえて検討を加えていくべきものですの

で、同項ただし書きの規定により今回の議題は全て非公開といたします。 

 

〇審議 

末包会長： 

それでは、本日の会議でご審議いただく内容でございますが、議案書の会議次第のとおり、合計

３件となっております。 

委員の皆様には、慎重かつ活発な審議をいただきますようお願いいたします。 

 

〇報告第１，２，３号 

 

（加古川市都市計画審議会等運営規程第２条第１項の規定により非公開） 

 

 

 

 



 5 

〇連絡事項 

事務局： 

＜連絡事項＞ 

 

〇閉会 

末包会長： 

 ＜閉会の挨拶＞ 

 


